Дело №5-334/4/2022

УИД 16MS0060-01-2022-001438-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2022 года

                                   город Набережные Челны РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.А. Шафигуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,     в отношении Кондрашова С.В. «данные изъяты»
                                                         установил:
        14 июня 2022 года в 13 час.00 мин. в магазине «ххх» , расположенном в ТЦ « ххх» по адресу город Набережные Челны, пр. ххх Кондрашов С.В. совершил мелкое хищение чужого имущества при отсутствии признаков уголовного преступления, а именно 1 бутылку водки « Усадская хлебная Альфа» стоимостью 200 руб. без учета НДС , причинив имущественный ущерб собственнику, тем самым совершил правонарушение ответственность за которое предусмотрена частью 1  статьи  7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

       Кондрашов С.В. вину признал.

       Согласно части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, -влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

       Суд вину Кондрашова С.В. считает установленной совокупностью следующих доказательств по делу: протоколом об административном правонарушении (л.д.2), рапортом работника полиции, где отражены обстоятельства совершения административного правонарушения (л.д.3), заявлением представителя собственника о привлечении неизвестного лица к административной ответственности за совершение мелкого хищения (л.д.4), справкой о стоимости товара (л.д.17) и другими материалами дела.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного.

 Обстоятельством, смягчающим  административную ответственность,  является признание вины, раскаяние.
 Обстоятельств, отягчающим административную ответственность, судом не установлено.
Оценив изложенное в совокупности, с учетом обстоятельств дела, личности  Кондрашова С.В. суд полагает необходимым назначить ему наказание в пределах санкции части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного ареста.

           Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  мировой судья,

постановил:
           Признать Кондрашова С.В.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1  статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на трое суток.

       Срок отбытия наказания исчислять с момента доставления с 14 июня 2022 года с 14 часов 18 минут.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 (десяти) суток со дня вручения копии Кондрашову С.В. в Набережночелнинский городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.
Копия.
Исполняющий обязанности

мирового судьи судебного участка №4

по судебному району

города Набережные Челны РТ                                      А.А. Шафигуллина